**Lucis Lumen.** Lobb. in Procem.

**Patris Divorum.** Ordo S. Benedicti fuit Regum portus, Pontificum seminarium, Divorum parens, Sapientiæ regia. Pallavic. ibid. Joannes XXII. Pontifex inquisivit numerum. Sanctorum Ordinis Bened. & deprehendit illum accessisse ad 5000. Martyres solum numerantur 2016. In Cassinensi cœniter 5555. quorum sacre exuvie religiose servantur. Lobb. ib. §. 2.

**Plenus omnium Insuperum** spiritu fuit. S. Greg. l. 2. Dialog.

**Prænobilis Sodalitas.** Pallav. ib.

**Princeps Monachorum.** Exurge nunc Monachorum Sacratissime Princeps. Trithem. ib. c. 3.

**Spæus,** in qua habitavit, est paradisi limen, miraculorum sedes, & prodigiorum cœlestium officina. Lobb. ibid. p. 78.

S. BERNARDUS, ET ILLIUS ORDO.

**Agriola.** Suscitavit Dominus eius (Cisterciensis) à principio novellæ plantationis eorum agricolam peritum. R. P. Andrea Spanner.

Jacobus Vitriacus Aconenf. Episc. & S. R. E. Card. histor. Occid. c. 14. & 15.

**Angelus.** B. Henricus Sufo, & S. Bernardus, sunt in terris Angeli; in carne prope toti sunt spiritus. Lobbetius de S. Bernardo q. unica.

**Aurum** fuit B. Bernardus per voluntatis sanitatem, multitudine gemmarum, per morum honestatem, & virtutum multipliciter; vas pretiosum, per virginitatis puritatem. - S. Bernardus quasi vas auri: fuerunt autem in hoc novem gemmæ, de quibus Ezechielis 28. Omnis lapis pretiosus, &c. Lapides isti significant novem Ordines Angelorum, quibus fuit dotatus S. Bernardus: quia habuit in se virtutes, & Officia omnium Ordinum Angelorum. S. Thom. in festo S. Bernardi.

**Columba.** Ordinem Cisterciensem Innocentius IV. Columbam appellavit mitem, humilem, electam Domini specialem, & pulchram per totum. Lobbet. in Procem.

**Columna.** S. Bernardus Ecclesiæ columna. Ordo Cisterc. est Ecclesiæ sustentaculum. Fuit columna lucis, & ignis, lucis scientia; ignis à DEI amore. Lobb. ib.

**Varia de S. Bernardo, & ejus Ordine præmissa.**

S. Bernardus Scholam habuit cœlum, Magistrum DEUM; ipse insignis fuit zelator animarum. Lobb. ibid. quæst. unica.

S. Bernardus quasi stella, sed solis amula; imò ut sol ipse lucis parens. Ib. Canonici Regularis S. Bernardi olim didicipulus; à morte S. Bernardi vidit stellam ad instar solis ad cœlum ferri; per quam designari S. Bernardum divinitus doctus est. Id. ib. ex Henriquez diit. 4. c. 46.

Marquella, in Flandria cœnobium Virginum anno 1230. fundatum à Joanna Flandriæ, & Hannoniæ Comitissa; vestitus, ac proprio nomine Reclinatorum Beat. Mariæ nuncupatur. Aubertus Miræus in Chronico Cisterc. pag. 227. Flinensis Abbat. in Flandria Virg. olim dicta, Honor Beat. Mariæ. Stagensis Abbatia Virg. ibidem dicta fuit, Domus lætitæ. Id. ib. p. 267.